
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 65 DEL 18 APRILE 2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 
PERSONALI ("DPO"), AI SENSI DEGLI ARTT. 37-39 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679, PER LA 

DURATA DI MESI SEI (DAL 01/07/2024 AL 31/12/2024).

IMPORTO: € 3.742,96 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: B152972FA9 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 18 APRILE 2024
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto di servizi. 

Affidamento del servizio di Responsabile della Protezione dei Dati personali (“DPO”), ai sensi degli artt. 

37-39 del Regolamento UE 2016/679, per la durata di mesi sei (dal 01/07/2024 al 31/12/2024). 

 

Spese generali: € 3.742,96 

CIG: B152972FA9 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di amministrazione consorziale n. 08/02 del 10 giugno 2021 con la 

quale è stato affidato direttamente ex art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 (“Decreto 

semplificazioni”), alla ditta Hunext Consulting, con sede in Casier (TV), l’incarico di Responsabile della 

Protezione dei Dati personali (“DPO”) ai sensi degli artt. 37-39 del regolamento UE 2016/679, per la durata 

di un anno, con riserva dell’opzione unilaterale di affidamento del servizio per ulteriori annualità, fino a un 

massimo di due; 

 

considerato che, per effetto dell’esercizio dell’opzione, il suddetto incarico scadrà a giugno 2024 e che risulta 

utile provvedere all’affidamento del servizio per mesi sei al fine di allinearne la scadenza con gli altri 

affidamenti inerenti la gestione del personale dipendente; 

 

ritenuto, pertanto, opportuno affidare alla ditta Hunext Consulting il servizio in oggetto per l’ulteriore 

periodo di mesi sei (dal 01/07/2024 al 31/12/2024); 

 

visto il preventivo di spesa della ditta Hunext Consulting pervenuto in data 13 aprile 2024 prot. n. 5306, che 

per l’espletamento del servizio in oggetto espone il compenso di Euro 2.200,00, oltre a Euro 750,00 per n. 2 

incontri a richiesta di Audit amministrativo e di Audit dei sistemi informatici, per un importo complessivo di 

Euro 2.950,00 (oltre C.P. 4% e I.V.A. 22%); 

 

accertato che il suddetto servizio rientra tra i servizi acquisibili mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, e ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, 

l’adozione di una procedura semplificata di scelta del contraente, preceduta da presentazione di preventivo 

da parte di un operatore economico in possesso di adeguati requisiti, meglio corrisponda alle esigenze di 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di adeguatezza e idoneità 

dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

 

visto l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 

2024 e del programma annuale di attività; 

 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2024 approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione; 

 

visti gli articoli 5 della L. n. 241/1990, 15, 49 e 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

accertato che la copertura della spesa complessiva di Euro 3.742,96 (C.P. 4% e I.V.A. 22% incluse) è 

reperibile al Titolo 1 – Capitolo 140 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare la seguente procedura per l’affidamento diretto del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023; 



 

 

- di affidare alla ditta Hunext Consulting con sede in Casier (TV), Via A. Volta n. 23, il Servizio di 

Responsabile della Protezione dei Dati personali (“DPO”), ai sensi degli artt. 37-39 del Regolamento UE 

2016/679, per la durata di mesi sei (dal 01/07 al 31/12/2024), per l’importo di Euro 2.950,00 (oltre C.P. 4% 

e I.V.A. 22%); 

 

- di impegnare la spesa complessiva pari a Euro 3.742,96 (C.P. 4% e I.V.A. 22% incluse) con imputazione al 

Titolo 1 – Capitolo 140 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata 

disponibilità; 

 

- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amm.va 

Dott. Antonio Bovo 

(firmato digitalmente) 


		2024-04-18T12:02:40+0200
	Bovo Antonio




